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JUNTA DE ACLARACIONES

---- En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:05 (once) horas con (cinco) minutos del dia 04 (cuatro) de
noviembre del 2025 (dos mil veinticinco), estando presentes en el Departamento de Adquisiciones, Modulo "D" de
las Oficinas Generales del SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN,
JALISCO, con domicilio en Av. Laureles no. 1151 col. FOVISSSTE, Zapopan, Jalisco; se hicieron presentes la C.
MARTHA PATRICIA QUINONEZ PEREZ, Jefa del Departamento de Adquisiciones, el C. HECTOR DANIEL NURNO
GUTIERREZ, Abogado del Departamento de Adquisiciones, el C. DANIEL ALEJANDRO DURAN CAMARENA, Jefe del
Departamento de Sistemas y Modelos de Atencién, y el C. EROS ALEJANDRO GARCIA DE ANDA, Cotizador del
Departamento de Adquisiciones; quienes hacen constar que a la hora en la que se actla, se da inicio a la JUNTA DE
ACLARACIONES, prevista para el dia y hora en que se actda, misma fue debidamente establecida en las bases de la
licitacion que nos ocupa, conforme lo establece el articulo 59 fraccién Il y el articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenacion y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Asistiendo de manera presencial al presente acto el siguiente licitante.

e AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C. V. Representado por CARLOS ALDHAIR OROZCO CATEDRAL
Acto continuo, el Abogado del Departamento de Adquisiciones el C. HECTOR DANIEL NUNO GUTIERREZ, quien
expone al C. DANIEL ALEJANDRO DURAN CAMARENA, Jefe del Departamento de Sistemas y Modelos de Atencion,

las preguntas presentadas mediante correo electronico de los siguientes licitantes:

> AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C. V. con 05 pregunta.
> GL SOLUCIONES EN REDES INTELIGENTES S.A DE C.V. con 02 preguntas

Las preguntas fueron plasmadas tal y como fueron recibidas por el licitante.

Preguntas y respuestas
» ARTECNOLOGIA Y SOLUCIONES S DE RL DE C. V. cinco preguntas.

1.- Nos podria indicar si se debe de incluir en algunos de los sobres el listado de verificacion de documentos y si es
asi, en cual sobre debera de ir.

RESPUESTA: No es un requisito.

2.- Pagina 17 Anexo 1 (Propuesta Técnica), 3. CARACTERISTICAS DEL PROYECTO. El proyecto contempla la
instalacion en 7 centros de desarrollo comunitario "Habilitecas" de DIF Zapopan. Nos podrian indicar se deberan
considerar y realizar pases de muro, conforme lo revisado durante la visita a los diferentes centros.

RESPUESTA:
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RESPUESTA: Los contactos se deberdn de agregar en el mismo circuito eléctrico de la sala en dénde se encuentre
el gabinete

4.- Pagina 17 Anexo 1 (Propuesta Técnica), 6. Tiempo de Entrega: solicitan la entrega en oficinas Centrales en un
horario de 8:00 am a 3:00 pm. Nos podrian indicar si los horarios de trabajo para instalacién de equipos de CCTV
seran los mismos que indican para la entrega.

RESPUESTA: Los horarios para instalacién son los siguientes:

Habiliteca 2: 08:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 3: 08:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 5: 08:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 8: 09:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 11: 08:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 14: 09:00 - 17:00 hrs
Habiliteca 17: 08:00 - 17:00 hrs

5.- En caso de que los horarios de trabajo para instalacién de equipos de CCTV, Solicitamos a la convocante los
horarios de trabajo se puedan extender la menos hasta las 18:00 hrs, para optimizar los tiempos de ejecucion vy
cumplir con el periodo de instalacién de los 30 dias habiles solicitados en las bases.

RESPUESTA: La extension del horario dependera del centro y de la disponibilidad del personal

» GL SOLUCIONES EN REDES INTELIGENTES S.A DE C.V. con 02 preguntas

1.- Dado que el fallo es a finales de noviembre, y solo se cuenta con 30 dias para la entrega del proyecto; ése tendra
acceso al 100% en todas las dependencias en el mes de diciembre?

RESPUESTA: Si, se tendra el acceso.
2.- ¢El equipo Dvr deberd ser 5Smegapixeles Lite o 5 megapixeles reales?
RESPUESTA: Megapixeles reales.

Lo anterior, a efecto de tomarlo en consideracion en las bases de la licitacién que nos ocupa, toda vez que cualquier
modificacién a las mismas, incluyendo las que resulten de la junta de aclaraciones, formaran parte de dichas bases

ce) horas con (treinta) minutos del dia 04 (cuatro) de noviembre del 2025 (dos mil veinticinco),
al calce y al margen los que en ella intervienen, para constancia y demas efectos legales a que haya lugar.-
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